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УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

 
 

Образовательные 

области 

Количество в неделю/ в месяц / в год 

( в году 36 учебных недель) 

Младшая 

подгруппа 

(3-4 года) 

Средняя 

подгруппа 

(4-5 лет) 

Старшая 

подгруппа 

(5-6 лет) 

Подготовител

ьная 

подгруппа 

(6-7 лет) 

Социально – 

коммуникативное 

развитие 

• Безопасность 

• Труд 

• Краеведение 

1/4/36 

(чередуются) 

1/4/36 

(чередуются) 

1/4/36 

(чередуют

ся) 

1/4/36 

(чередуются) 

Познавательное 

развитие 

• Мир природы/Мир 

человека 

• Математическое 

развитие 

2/8/72 

 

1/4/36 

(чередуются) 

1/4/36 

2/8/72 

 

1/4/36 

(чередуются) 

1/4/36 

2/8/72 

 

1/4/36 

(чередуют

ся) 

1/4/36 

2/8/72 

 

1/4/36 

(чередуются) 

1/4/36 

Речевое 

развитие 

• Развитие речи 

• Подготовка к грамоте 

1/4/36 

 

1/4/36 

- 

1/4/36 

 

1/4/36 

- 

 

2/8/72 

 

1/4/36 

1/4/36 

 

2/8/72 

 

1/4/36 

1/4/36 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

• Рисование/Лепка 

•Конструирование/Аппл

икация 

• Музыка 

• Чтение 

художественной 

литературы 

4/16/144 

 

1/4/36 

1/4/36 

2/8/72 

Вынесено в 

совместную 

образователь

ную 

деятельность 

воспитателей 

и детей 

4/16/144 

 

1/4/36 

1/4/36 

2/8/72 

Вынесено в 

совместную 

образователь

ную 

деятельность 

воспитателей 

и детей 

 

5/20/180 

 

1/4/36 

1/4/36 

2/8/72 

1/4/36 

7/28/252 

 

2/8/72 

2/8/72 

2/8/72 

1/4/36 

Физическое развитие 3/12/108 

 

3/12/108 3/12/108 3/12/108 

 



ИТОГО 

(количество в неделю) 

11 11 13 15 

Продолжительность ОД 
( в минутах.) 
 

 

15 20 20 - 25 30 

Объѐм недельной 

образовательной 

нагрузки (в часах). 

 

2ч. 45 м 3ч. 40м.       5 ч.       7ч. 30м. 

Перерывы между периодами образовательной деятельности (занятиями) – 10 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


